Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 города Балашова Саратовской области»
Выписка
из протокола №1
заседания педагогического совета от   30 августа 2021г.
"Образование 2021 +:векторы развития".

Всего членов Совета 31
Присутствовало -31
Отсутствовало -0
Начало работы10-00
Окончание 11-50
Повестка дня:

2. Итоги учебной работы за 2020-2021 учебный год. Результаты внешних оценочныхпроцедур (ОГЭ, ЕГЭ, ВПР) как показатель профессионализма учителя и качества образования в школе. Определение основных направлений работы и задач школы на 2021- 2022 учебный год.
 /Коновалова Т.А., зам. директора  школы по УВР/
        По второму вопросуслушали Коновалову Т.А., зам. директора по УВР, которая отметила, что в течение 2020-2021 учебного года  работа педагогического коллектива  была направлена на создание условий  для развития и саморазвития обучающихся, успешного освоения учебных программ, развития их индивидуальных способностей. В течение года администраций школы системно осуществлялся контроль и коррекция учебного процесса с целью устранения возможных  препятствий к созданию ситуации успешного обучения.
Поставленные перед педагогическим коллективом задачи на 2020-2021 учебный год решались через:
- совершенствование методики проведения уроков;
- индивидуальную и групповую работу с обучающимися, имеющими низкую мотивацию к учению;
-повышение мотивации учащихся к обучению;
Для достижения поставленной цели в школе на начало учебного года имелась необходимая нормативно-правовая база, соответствующие локальные акты и положения.
Учебный процесс  осуществлялся в соответствии с учебным планом  и требованиями СанПиНа.
Коновалова Т.А. подробно проанализировала результаты ГИА, ВПР.
                                                                                 (Подробный анализ прилагается)
 Отметила, что из509 учащихся школы
приняли участие в ШЭ – 256  человек – 5-11 классы, 37 обучающихся – 4 классов
Количество участий – 780
Победители и призеры – 16- 10%
Приняли участие в МЭ – 16- 10%
Победители и призеры – 1/ Сметанина С, 11 класс по английскому языку/.
Предложила методическую тему школы для работы в 2021-2022 учебном году

 /Подробный анализ прилагается/
По второму вопросу решили:
1.Утвердить анализ итогов работы школы за 2020-2021 учебный год.
2.Признать работу школы удовлетворительной.
3.Руководителям ШМО продолжить работу по внедрению передового педагогического опыта в области реализации ФГОС , обеспечить взаимопосещение уроков в рамках ШМО,  с целью обмена педагогическим опытом,спланировать проведение открытых уроков и мастер – классов.
4. Разместить текст анализа работы школы за 2020-2021 учебный год на школьном сайте.
5.Утвердить методическую тему школы на 2021-2022 учебный год:«Повышение эффективности образовательного процесса через применение современных подходов к организации образовательной деятельности, непрерывное совершенствование профессионального уровня и педагогического мастерства учителя».

Голосовали:
«За»-31 ч.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
 Принято единогласно
[bookmark: _GoBack]
Председатель                                     С.А.Рыбалкина
Секретарь                                             Т.Н.Попова